331. *Fürstenburg 1327 Juni 1.*

Johannes, erwählter und bestätigter Bischof von Chur verleiht der Kapelle
 des hlg. Michael in Burgeis Ablass und bestätigt alle ihr früher erteilten
 Ablässe.

³⁰ *Archivberichte 3, 82 n° 418 nach dem mir unzugänglich gebliebenen
 Original im Kirchenarchiv Burgeis.

332. *Neuenburg 1327 Juli 5.*
*Bischof Johann von Basel verspricht dem Herzog Albrecht, der
 ihn gegen die Angriffe des Hartung Münch unterstützt, ohne
 ihn keinen Frieden mit Münch einzugehen.*

³⁵ Original in Wien (A). — *Briefe der Veste Baden fol. 57 ebenda. —
 *Schatzarchiv 6, 902 in Innsbruck.

a) Nach sumig ist wer nochmals wiederholt in A.

*Trouillat 3, 377 n° 225 nach Steyerer S. 234. — *Lichnowsky 3, n° 746.*

Die Originale zu den beiden andern Urkunden des Bischofs Johann vom selben Tage [Trouillat 3, 376 n° 224 und 378 n° 226 nach Steyerer S. 233 und 234] sind, wie es scheint, nicht mehr erhalten. Zu der ersteren [Trouillat n° 224] gehört folgendes Regest a. d. 16. Jh. im 5 Schatzarchiv 3, 450 in Innsbruck: Ain zeheniärige pundtnus von herrn Johannsen von Cabilone erwelten bischoff zu Basel mit hertzog Albrechten von Ossterreich.

An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel: S. IOHIS. DE. CABILONE. ELECTI. ET. CONFIRMATI. BASILIEN. 10

Nos Johannes de Cabilone dei et apostolice sedis gratia electus Basiliensis notum facimus universis, quod, cum Artungus Monachi ausu temerario et nefando se ingesserit et ingerat in nostro episcopatu Basiliensi et bonis eiusdem ac ipsum episcopatum et bona violenter detineat occupata, illustrisque et magnificus princeps dominus Albertus dux Austrie et Styrie nobis 15 promiserit dare auxilium et favorem contra ipsum Artungum et eius complices ac duo castra sua pro facienda guerra contra eum nobis totaliter aperire, prout in litteris suis, quas nobis tradidit, plenius continetur, nos nolentes illum deserere, qui nos debet in nostris iuribus confovere et auxilium impertiri, promittimus eidem, quod nos pacem et concordiam cum dicto Ar- 20 tungo nullatenus faciemus, quin dominus dux et terre sue in dicta pace et concordia includantur, dummodo de ipsius ducis processerit voluntate et, si nollet includi, tunc sine eo possumus dictam pacem et concordiam facere et inire. In cuius robor et testimonium presentes litteras fecimus nostri sigilli munimine roborari. Dat. apud Novum Castrum Lausanensis diocesis, die 25 quinta mensis Julii, anno millesimo trecentesimo vicesimo septimo.

333.

St. Blasien 1327 Juli 12.

Ulrich von Gossau verzichtet gegen das Kloster St. Blasien auf alle Ansprüche und Forderungen an dasselbe und gibt ihm ein Haus in Baden auf. 30